

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 54.

Z KRAKOWA DNIA 7. LIPCA 1813 Roku WE SRODK.

*Z Peterzburga d. 23 Maia (d. k.)*

Radca Stanu Bychowicz mianowany jest aktualnym Radcą Stanu, i Gubernatorem cywilnym Nizhegorodzkiem. — Radca Stanu Tormasow i Wice-Gubernator Czernichowski, Radca Stanu Butowicz, zostali Gubernatorami cywilnymi, pierwszy Witebskim, drugi Mało-Rossyyskim Czernichowskim. — Aktualny Radca Stanu Xiążę Cycyanow, został Dyrektorem ubanowloney w Moskwie kommissyi budowniczej.

W sobotę, to jest dnia 24 o godzinie óstej z południa, ciało zmarłego JO. Xięcia Kutuzowa-Smołńskiego, przyprowadzone do klasztoru Troiecko-Sergijewskiego, postawiono w Kościele na przygotowanym katafalu. Przez całą drogę do tego miejsca trumna wiezioną była przez mieszkańców okolicznych wszelkiego stanu, wieku i pici, którzy się licząc z różnych stron zgromadzili, dla oddania ostatniej czci zwłokom tego nieśmiertelnego wodza. W Strelnie wyszedł na ich przyjęcie Arcybiskup Gruziński Dosifiej, otoczony Duchowieństwem, licznie też zgro-

madzeni Urzędnicy assyflowali obrzędowi temu, aż do samego klasztoru, gdzie po wniesieniu do kościoła, zwłoki do paradnej trumny przełożono, i odprawiono wielkie nabożeństwo żałobne. Nazajutrz, w niedzielę, tenże Arcybiskup w pomienionym kościele celebrował mszą świętą, a po niej modlitwy żałobne. Wielka liczba znakomitszych osob ze stolicy tu teyszej z powodu tego do pomienionego zjechała się klasztoru, a lud nieprzeliczony różnego stanu napełniał świątynią.

*Z Wilna d. 7 Czerwca (d. k.)*

W czasie bytności Rygskiego Gubernatora wojennego, Jenerała Adjutanta, Margrabiego Pauluzzi, z oddziałem swoim, w Powiecie Telszewskim, Szlachta tego Powiatu, przez byłego Marszałka swego Gadona, oświadczyła mu życzenie swoje przyłożenia się z majątkow własnych do kosztow na ubranie formujących się w Rydze ośmiu bataliionow, summą 60,000 rubli assygnacyynych, oprócz innych rzeczy w naturze.

Po doniesieniu o tem Jego Imperatorskiej Mości przez Margrabiego Pauluzzi,

4W. Gubernator wojenny, Jenerał piechoty Rzymski-Korsakow, pod d. 23 Maia r. b. otrzymał najwyższy Reskrypt w wyrazach następujących:

" Rygiński Gubernator wojenny donosił mi, iż Szlachta Powiatu Telszewskiego, oświadczyła mu chęć przytożenia się z majątkow swoich do kosztow na ubranie formujących się w Rydze batalionow, iako wyczytasz W Pan w raporcie iego w oryginale tu załączonym. Poruczam wam oświadczyć łaskę moją zgromadzeniu temu za tak piękne dzieło, które nowym jest dowodem gorliwości iego o dobro oyczyny, a razem, że oświadczoney ofiary przyjąć nie mogę, wiedząc o zniszczeniach, przez nieprzyjaciela w Gubernii Wileńskiej poczynionych. Niech Szlachta Powiatu Telszewskiego ofiarowaną summę obroci na poprawę własnego gospodarstwa i na wspomóżenie współziomkow, którzy równie z niemi ucierpieli. Tym sposobem i życzeniu swemu dogodzi, i równie pożyteczną uczyni sprawę.

Z Berlina d. 26 Czerwca.

(Dziś nakoniec ogłosily urzędownie gazety tuteysze artykuły zawartego pod d. 4 b. m. rozeymu do 20 Lipca z sześciomniowym wypowiedzeniem, iak były w Nrze 48 naszej gazety Czytelnikom udzielone.)

Przybyli tu: Królewicz Xże August od woyska; Królewicz Xże Henryk, także od woyska z swoim adjutantem; Xże Hatzfeld z Trachenberga; Królewski tajny Radca Bose, z Szląska; Duński poseł Hrabia Moltke i Duński porucznik Witzleben, z Wrocławia; Królewscy tajni Radcy Le Coq i Renfner, iako też Radca sprawiedliwości Raumer, z Szlą-

ska; Pułkownik i dowódca 1go Pomorskiego pułku Borke; Rotmistrz i adjutant Jenerała Tettenborn, P. Oswald, z Boitzenburga; Porucznik Kleiß z oddziałem 1go odwodowego Pomorskiego pułku.

Wyiechali: Duński poseł Hrabia Moltke, do Kopenhagi; Kapitan Baron Witzleben, gońcem do Kopenhagi; Polowy strzelec Munich gońcem przez Stralsund do Londynu; Major Xze Hohenzollern do Meklenburga; Pułkownik Boyen do Szpandau; dowódca 340 Litewskiego batalionu fizylerow, Major Clausewitz, nad Odrę; Senatorowie Koch i Schulte do Hamburga.

Gazety tuteysze zawierają następujący artykuł:

" W dniach 16 i 17 Czerwca jazda z korpusu ochotników Lützowa znajdowała się z małym korpusem w okolicy Gera, gdzie iak głoszą zawarta była z przemagającą nieprzyjacielską siłą umowa, mocą której poprowadzona od niey, wrocić się miała za Elbę; ale przybywszy do wąwozu, gdzie do strazy Francuzkiej przyłączył się pułk Wirtemberski, uderzono na tę część Lützowa z przemagającą siłą, zrabano wielu i wzięto w niewolę, który to łos spotkał i Majora Lützowa. Ci, którzy uszli śmierci i niewoli, przybywszy niedaleko Lipska, wyprawili posłańca rozeymowego do dowodzącego tam Xcia Padwy z zazaleniem na ten zdradliwy napad, i z proźbą, aby im łosownie do zawieszenia broni, wolny przechod dozwolono. Nie tylko nie przyięto posłańca, ale Adjutant Xcia Padwy oświadczył im, że i oni mają pozostać w niewoli. Opasani zewsząd, musieli się zatem poddać. Kilku dobrze drogi wiadomych, u-

ciekło i przybywszy do Berlinaawiado-  
mito nas o tem oburzającym zdarzeniu.  
Rozirzasanie iego (wnet się rozpocznie, i  
jeżeli się to wszystko potwierdzi, natych-  
miast podana będzie nota urzędowa Xciu  
Neufszatelskiemu. „

Korrespondent Pruski tak zaś o tem  
zdarzeniu donosi:

„Okolo 400 koni jazdy z korpusu  
Lützowa szła d. 14 Czerwca z Flauen  
przez Gerę do Elby, dla doflania się  
do Rosslau. D. 17 po południu znaydo-  
wała się we wsi Ketzin (między Zwen-  
kau i Lützen). Chciała iść daley do  
Lipska; lecz w Ketzinie natrafila na kor-  
pus jazdy i piechoty Wirtemberskiej z  
działami. Ten żądał, aby oddała jeń-  
cow, tabor i broń, i szła pod eskortą aż  
do granicy, gdzie odbierze na powrot  
broń. Major Lützow żądał, aby mogł  
bydź na słowo honoru bez eskorty pusz-  
czony, ponieważ wszystko co po 4tym  
Czerwca zdobył, już oddał. Na puzor  
zezwolono na to żądanie. Korpus Lützo-  
wa szedł daley, a obok niego Wirtem-  
berczykowie. Osada wytępiła przeciw  
niemu z Lipska. Dano z działa ognia i  
ze wszystkich stron uderzono na Lützowa.  
Tu chciał korpus unikając przelewu krwi  
przeciw tak przemagającej sile, zsiąść z  
koni, schować pasasze i pozwolić się e-  
skortować; lecz odrzucono, a na to  
mieysce podano mu kapitulacją, której  
przeciw tak przemagającej sile i w niedo-  
godnem mieyscu poddać się musiał. Po-  
flapiono z ludem iak z jeńcami, złupiono  
i do Lipska poprowadzono, wozy i rzeczy  
za dobrą zdobycz uznano i do Xcia Pa-  
dwy dla przetrzāsnienia powieziono. O-  
kolo 80 ochotników i tyleż kozakow mia-

ło się przez Elbę wplaw pibedyńczo ura-  
tować. Major Lützow miał się iako za-  
kładnik korpusu ofiarować. Przez dzień  
17 i część 18go zoftawał lud bez żadney  
żywności.

„Mowią, iż Cesarz Napoleon naka-  
zał oddać jeńcow z korpusu Lützowa, a  
na Jenerała, który na ten korpus uderzył  
i w niewolę zabrał sąd wojskowy zło-  
żyć.

„W tey chwili donoszą nam, że Ma-  
jor Lützow przebit się i w 70 ludzi za El-  
bę przepłynął. „

*Urządzenie względem przyymowania  
Rossyyskich bankowych assygnat za go-  
towy pieniądz.*

My Fryderyk Wilhelm, z Bożej łaski  
Krol Pruski &c. podajemy do publi-  
czney wiadomości: „Trudność potężona  
z zaradzeniem wydatkom wojennym w  
znacznem oddaleniu od granic, a powię-  
kszona ieszcze teraz przez to, iż naywa-  
żniejsze miasta handlowe Niemieckie są  
w mocy nieprzyiaciela, wkłada na nas  
obowiazek, dla dobra powszechney spra-  
wy i okolic naszych krajow, w których  
teraz woyska zoftają, ułatwie sposoby  
zapłacenia potrzeb dla woyska Cesarzko-  
Rossyyskiego. A że przyymowanie pa-  
pierowych pieniędzy wielkiego i niewzru-  
szonego Państwa za granicą w cenie usta-  
nowionej w srebrze według kursu wexle-  
wego, nie podlega żadnym szkodliwym  
skutkom, potężonym z przymuszonym  
biegiem papierowych pieniędzy podług  
ich imiennej wartości; a do tego doświad-  
czenie okazało, iż z przyymowaniem  
Rossyyskich bankowych assygnat w pro-  
wincyach naszych z tamtey strony Wisły,  
i w Xięstwie Warszawskiem, żadna tru-

dność ani uszczerbek nie był połączony; przeto flanowimy iak następuie :

§ 1. Od dnia ogłoszenia niniejszey uftawy do dwóch miesięcy po wywstąpiu Cesarsko-Rossyyskiego woyska z naszych krajow, Rossyyskie bankowe assygnaty we wszystkich prowincyach naszych według ewaluacyi onych w srebrze, tak iak gruba moneta Pruska przyymowane bydź maia.

§ 2. To uftanowienie ściaga się tak do kass naszych, iako też co do obeyścia między prywatnemi osobami.

§ 3. Wszelako nikt nie ma bydź przymuszonym do przyięcia bankowych assygnat, iezeli w ugodach zawartych przed dniem ogłoszenia niniejszego urzędzenia, zapłata w pewney monecie, lub innym sposobem uftanowiona była; nieściaga się także niniejsze urządzenie do kupieckich interessow wexlowych, tak przy wypłacaniu przyiętych wexlow, iako też przy nabywaniu onych, w których to przypadkach przyięcie bankowych assygnat od własney woli zaley.

§ 4. Wartość bankowych assygnat w losunku do grubey monety Pruskiej według kursu giełdy Pete zburskiej w srebrze uftanowiona będzie. Tymczasowo uftanawiamy ią na 25 od fla, czyli za assygnacyą sciorublową na ieden talar 6 dobrych gr. w lgrubey monecie, i tak w losunku za wyższe assygnaty. Zachowniemy zaś sobie, naprzod dnia 1 Lipca r. k., a następnie w pierwszy dzień każdego miesiąca do publiczney podań wiadomości, czy ten kurs nieodmiennie zachowwany, lub też dla zasłytych odmian w kursie Peterzburskim ma bydź podwyższany lub zmniejszany.

§ 5. Względem przeftania bankowych assygnat do kantorow uftanowionych nad granicą Państwa Rossyyskiego, ci, którzy wartość ich bezpośrednio z Rossyi wybierać zamyślaią, stosować się muszą do wydanych przez władze Cesarsko-Rossyyskie, a w publicznych pismach ogłoszonych, przepisow.

§ 6. Gdyby kto nie chciał przyjąć assygnat według uftanowionego kursu, można ie złożyć sądownie na koszt nieprzyymującego, a taki depozyt za dobrą zapłatę służy.

Dan w główney naszej kwarterze w Neudorf przy Reichenbach d. 12 Czerwca 1813.

*Fryderyk Wilhelm,  
Hardenberg,*

*List z Hamburga d. 10 Czerwca.*

Miało nasze ciągle srodze cierpieć musi, i przez terażniejsze urządzenie zupełnie iest zniszczone. Pierwsza szofła część kontrybucyi 48 milliiionow fr., miała bydź zapłacona w sobotę; lecz gdy żądana summa niemogła bydź zebrana, každy się wstrzymał ze składką swoią. Termin więc aż do dzisiejszego wieczora przedłużonym zostal; tymczasem zebrało się wielu kontrybuentow dla naradzenia się, i wysłano deputacyą do Xcia Eckmühl w celu przetożenia mu, iż żadnym sposobem żądancy summy zebrać nie można. Odprawił ią z rozkazem: aby natychmiast wypłatę 48 milliiionow uchwalono. Całe zgromadzenie, składające się około ze 140 naypierwszych i nayznakomitszych obywatelow miało naszego poymano, i iako zakładnikow tymczasowo do Haarburga zawieziono, sład do Bremy zaprowadzeni bydź maia. Lękamy

szą, aby iutro więcej osob nie wywieziono.

Kto dziś w wieczor składki swojej nie wyliczył, woyskową egzekucją do tego przymuszonym będzie. Do 48 milionowej kontrybucyi najwięcej kontrybuiący złożyć musi 405,000 a najmniej kontrybuiący, 1500 fr.; lecz gdy wielu jest takich, których majątek w gotowiznie nawet nie wystarcza do wypłacenia pierwszej szostey części, koniecznie więc wiele smutnych egzekucy nastąpić musi. Oprocz tej kontrybucyi, i oprocz nader uciążliwego kwaterunku z wyżywieniem żołnierzy, dostawia miądo dla woyska codzień 20,000 racyy, utrzymuje szpital dla 1500 ludzi, daje niezliczone podwozdy &c. &c., które to nadzwyczajne wydatki co tydzień na 300,000 fr. rachować można. Nie potrzeba zatem bydź wielkim rachmistrzem dla przekonania się, iż zniszczeni jesteśmy. Okropna to jest wiadomość, ale nielety prawdziwa, w niczem nie przesadzona. "Zadrościmy teraz losu Moskwy, i żałujemy niewymownie, żeśmy uratowawszy, co naprędce można było ratować, nie zostawili Francuzow gruzow w zdobyczy. O iakże byliśmy szczęśliwemi w porównaniu ochydy i nędzy, którą teraz cierpieć musimy!," (*Gazeta Berlińska.*)

*Z Burg d. 23 Czerwca.*

Przeszłego piątku wyruszyło ślad tu-tejsze pospolite ruszenie. Brzeg z drugiey strony Elby jest znowu woyskiem Francuzkiem osadzony. Z Drezna przybyło na łodziach Elbą do Magdeburga 1500 ranionych żołnierzy Niemieckich. Codziennie przybywają tu jeszcze z za Elby zbiegowie od woyska Westfalskie-

*Z Zerbsta d. 19 Czerwca.*

Wczoray wyszła ślad nasza osada. a wniysz tu mają woyska Francuzkie. Roslau i Koswig mają już bydź od nich osadzone, rownie iak Dessau.

Moss na Elbie pod Roslau do Dessau rozebrany znowu został, a belki i deski zawieziono do Frohse przy Schönebeck. Wittenberg szańcuią mocno i opatrywany jest w żywność. Wszystkie kościoły i wielkie gmachy zamienione zostały na magazyny. W czasie wielkanocnego nabożeństwa padła bomba do głównego kościoła, ale nie wielką zrządziła szkodę.

*List z Plauen z Voigtland d. 13 Czerwca.*  
(*Z Korrespondenta Pruskiego.*)

Od ostatniego moiego listu pod d. 28 Maja z Jerichowa nie miałem wcale sposobności pisania; dopełniam więc czego tam jeszcze brakowało. D. 28 odebrałem rozkaz udania się z moją kommendą za Elbę za naszą jazdą. D. 29 z rana ucierali się już nasi ułani zosadą Magdeburgską na lewym brzegu Elby. Lubo nie mieliśmy iak 80 ludzi, odpędziliśmy jednak w krotce 300 Westfalczykow do twierdzy i zabraliśmy kilkunastu jeńcow. B... wpadł w kilkanaście koni na przedmieście (jest tu zapewne mowa o szczątkach Nowego miasta) aż pod bramę Magdeburgską. Udaliśmy się potem do Halberstadt, i przechodziliśmy w tyle woyska Francuzkiego przez rozmaite nieprzyacielskie korpusy, przyczem pochwyciliśmy bardzo wiele gońcow i transportow żywności, które szły od Renu do wielkiego woyska. Tak ze wszystkich stron od Francuzow otoczeni, przybyliśmy nakoniec

sztucznym marszem do Plauen. Stąd poszedł z nami Rotmistrz Kropf z około 90 ułanami przed Hof. W mieście tem stało 700 Bawarczyków, a w okolicach 100 lekkiej konnicy. Bawarczykowie nieśli przeciw nam wystrąpić; lecz zapalić miało z 700 Bawarczykami, byłoby to po Francuzku postąpić. W zamianę tego zabraliśmy wszystkich, którzy za miastem stali. Z 4ma ułanami uderzyłem na rociu Bawarczyków; ja sam zabratem dwóch w niewolę. Rotmistrz wołał, na mnie o przebaczenie, ale oba już nie żyją, bo po poddaniu się wyrzucili jeszcze raz do mnie lubo bardzo niezręcznie. Potem wyszukiwałem 8 innych officerow, którzy w tej okolicy stali; ale nie znalazłem tylko jednego i dwa konie, iako też mundury, które byli zrucili, a nazajutrz sromotnie o nie prosili. W wieczor poszliśmy do pobliskiej wsi i odwiedziłem 100 lekkiej konnicy. W tem przybiegł rozeymowy postaniec z doniesieniem o zawartem zawieszeniu broni. Gdyby nie to byłibyśmy zapewne coś ważnego zrobili, i może aż do Renu doparli. Lecz teraz musimy do naszych granic wracać.

*Od Elby d. 1 Czerwca.*

*(Z Doniesień Francuzkich.)*

W czasie oblężenia Wittenberga usiłowali oblężęncy kilkakrotnie zniszczyć most palnemi statkami. W nocy z 19go na zoty Kwietnia widziano kilka palnych statkow płynących na dot. Natychmiast udali się inżynierowie i saperowie na most, na który postano także zmiasta sikawkę. Pierwszy statek był płaski bez masztu; zawadził o pal łuku na prawym brzegu i żadney nie zrzadził szkody;

druga była wielka łodz z suchego i smotłą oblanego drzewa, do której nie można się było zbliżyć, napetniona palnemi kulami i granatami, które czasami zapalały się i pękały. Statek ten miał dwa wielkie maszty, aby się pod mostem oparł; woda zapędzita go pod ostatni łuk na lewym brzegu; ale za pomocą wielkich osęk, które miano pogotowiu odpechnięty od mostu został. Saperowie, nie lękający się żadnego niebezpieczeństwa i tylko za swoją odwagą idący, rzucili się mimo grożącego im niebezpieczeństwa w łodz, dla dostania się do palnego statku, zahaczyli go, i gdy jedni wyrzucali granaty w wodę, drudzy wiazali u masztu linę i przyciągnęli go do brzegu. Trzeci palny statek nsiadł na piasku, ale zepchnęli go oblężęncy, przybył do łuku, który był smotą wysmarowany, gdy w Marcu miano most spalić; skutek jednak jego odwrocony rownie został, iak dwóch poprzedzających. Szły jeszcze dwa inne statki, ale te osiadły na piasku i nie doszły do mostu.

Generał Lapoyp, rzadca Wittenberga, zapobiegając nadal podobnymże zamachom, kazał przed mostem po wbiciać pale i tancuchami i obręczami żelaznemi pospalać. Mimo bystrości wody ukończono w kilka dni tę robotę.

*2. Paryża d. 16 Czerwca.*

*(Z Gazety Wiedeńskiej.)*

Monitor zawiera następującą wiadomość o położeniu woyska Francuzkiego d. 10 Czerwca:

”Cesarz przyjechał d. 10 b. m. o godzinie 4tej z rana do Drezna. Gwardya konna przybyła tam w południe, a piesza była d. 11 spodziewana. Ponieważ

J. C. K. Mość przyjechał w chwili, w której najmniej go się spodziewano, zatem wszystkie przygotowania na jego przyjęcie poczynione, były daremne.

W południe odwiedził Król Saski Cesarza, dla którego urządzono piękny dom Markoliniego na przedmieściu Friedrichstadt, w którym są obszerne pokoje i piękny ogród angielski, a pałac Królewski, w którym dawniej stał Cesarz, nie ma ogrodu.

O godzinie 7 w wieczor przyjął Cesarz P. Kaas, Ministra spraw wewnętrznych i sprawiedliwości Króla Duńskiego.

Duńska brygada zofiarującego pod rozkazami Xcia Eckmühl korpusu, zaięła d. 2 Czerwca Lubekę.

Xze Moskwy znajdował się d. 10 w Wrocławiu; Xze Trewizy w Głogowie; Xze Belluny w Krossen; Xze Reggio na granicy Saskiej i Pruskiej. Rozeym wszędzie jest ogłoszony. Woyska czyniły przygotowania do stawiania szatasow, i rozłożenia się obozami od Gogowa i Lignicy aż do granicy Czeskiej i Görlicz.,

Z Rzymu d. 24 Maja.

Jenerał Hrabia Miollis, woyskowy zarządca Rzymu, ocprawił wczoray ćwiczenia z wszystkimi woyskami naszey sady, iako też z pierwszym szwadronem ochotnych huzarów Rzymskich. Szwadron ten poszedł dziś rano do Werony; drugi szwadron będzie niebawnie w departamencie uzupełniony.

Z Lipska d. 21 Czerwca.

Stosownie do wydanego przez Xcia Padwy, a przez Jenerała Bertranda nam oznajmionego rozkazu, miało Lipsk być

w stanie oblężenia ogłoszone.

Policya w mieście i po przedmieściach należy do władzy woyskowej, miejscowe władze skutecznieć tylko będą rozkazy dowodcy.

Władze cywilne zatrzymają na przyszłość obmyślanie kwater, żywności, obroku i wiedzieć będą o szpitalach.

Rekwizycye przez Xcia Padwy czynione, będą woyskowo exekwowane pod dozorem magistratu, aby zapobiedz nadużyciom.

Wszystkim tutejszym kupcom posiadającym własnością lub w komissie osadnicze towary, zalecone jest, aby one podali na piśmie. Wszystkie nie podane towary osadnicze w przepisany czas, będą za znalezieniem skonfiskowane.

Z Londynu d. 20 Maja.

Ofiarowane z strony Rossyi pośrednictwo między Zjednoczonymi Stanami Ameryki i W. Brytanii nie jest od rządu Angielskiego przyjęte. Gazeta Goniec pod d. 13 b. m. tak o tem mowi:

„Kapitan Bedford przywiózł, iakśmy wczoray donieśli, urzędowe doniesienie o ofiarowanem pośrednictwie przez Rossyą między W. Brytanią i Ameryką: Spodziewamy się jednak, a nawet z pewnością powiedzieć możemy, że nie będzie przyjęte. Lubo mamy najwększy szacunek dla rządu Rossyyskiego, lubodziwiemy odwagę Rossyyską, przewaga jednak, którą na morzu utrzymujemy, tyle jest sercu naszemu droga, iż nie możemy dopuścić, aby się obca ręka do niey mieszała. Zresztą trudno wierzyć, aby Rossya mogła się sprzeciwiać zasadom zbrojney neutralności, i myśl ta jest już do fiate czną do odrzucenia pośrednictwa. Lecz

niezapuszczając się w dalsze tłumaczenie, musimy mocno przy tem obflawać, aby nigdy względem naszych praw morskich nie zachodziło iakiegokolwiek bądź mocarstwa pośrednictwo. Oto jest bandera, którą na maszt narodowy zaciągamy i raczej zginiemy, niżelibyśmy ją zwinąć mieli.

"Nim się wojna rozpoczęła, posłuchanie było w swoim miejscu, bo mieliśmy ją zawsze za nierozsądną. Ale teraz minął czas posłuchania i pośrednictwa; Ameryka wtrąca się niepotrzebnie i nie-naturalnie w wojnę, niechajże teraz czuje skutki swiego nierozsądku i niestuszności. Kara musi poprzedzać pokoy, a odwołanie dumnych jej żądań kroki układów. Huk naszych dział musi pierwey roznieść strach po brzegach Amerykańskich, a W. Brytania pokazać się i czuć dać musi w całym swoim majestacie i potęgę od Bostonu do Sawannach, od Kanadyjskich jezior do gór Mississipi. I Nim ten artykuł na świat wyjdzie, dać się już huk naszych dział słyszeć. Krzyżący demagogowie, burzliwi demokraci, hałasujący zapalacze wojny przeciw nam, mniemani patryoci Amerykańscy, a prawdziwi stronnicy Francyi, już dziś inaczej przemawiają. Chępliwość i groźby zniknęły już z ich pism. Strach przeciąga przez ich nadmorskie miasta; niespokojność i trwoga wszędzie się rozszerzają. Więcey teraz są baczniemi na zabezpieczenie swego majątku, niżeli na odwrócenie niebezpieczeństwa; i chociaż obiecywali, że będą rząd wspierać wszystkimi swolimi siłami i sposobami, pieniędzmi i krwią, rząd ich iednak nie może w pierwszym roku wojny zebrać miliona pożyczki! Są to nieodzowne skutki wojny,

którą przez nienawiść i zazdrość przeciw Anglii dla przypodobania się Francyi przedsięwzięto.,,

Dnia 14go Maia P. Grey oświadczył w Izbie wyższej: iż ponieważ w krotce rozeydzie się parlament, przeto byłby już czas aby Ministrowie oświadczyli: komu, w jakim amiarze, i pod iakimi warunkami przyznano subsidia? Odpowiedział na to Lord Liverpool, że roztrząsanie tej okoliczności mogłoby nader zaszkodzić, przyjętym w tym względzie środkom. Swego czasu rzecz ta wytoczy się do parlamentu, i w ow czas będzie mogła być roztrząsana. Po tem oświadczeniu, Hrabia Daruley wniósł rzecz, dawno od siebie zapowiedzianą, o uchybnem prowadzeniu wojny morskiej, a szczególniey przeciw Ameryce; o szkodach przez flotę Zjednoczonych Stanow, Angielskiej zadanych, i o potrzebie popraw w budowaniu okrętów w Anglii. Pierwszy Prezes Admiralicji, Lord Merville, wynurzył na to: iż skoro wojna z Ameryką była niewątpliwą, wszystkie w tej mierze użyte środki, iakie mogły być użytem; zdobyć zabrana przez korsarzy, przewyższała, co utracono; budowa okrętów w Anglii jest lepsza, iak w innym iakimkolwiek kraju, a w prowadzenie innego okrętowego różniaru, więceyby szkody, niżeli korzyści przyniosło; flota wystana pod brzegi Ameryki jest wyłarczająca do zamknięcia portow Zjednoczonych Stanow i zagrożenia brzegom, z czego wynika już skutek: że prowincye Amerykańskie, które naywięcey były za wojną, odmieniły teraz swoy sposób myślenia. Wniosek Hrabiego Daruley większością 175 głosow, odrzucony został.



# DODATEK

DO N<sup>ro</sup> 54.

# GAZETY KRAKOWSKIEJ

Z KRAKOWA DNIA 7 LIPCA 1813 Roku WE SRODĘ

*Z Warszawy d. 3 Lipca.*

Dnia 25 Czerwca przeszedł przez Warszawę 6ty Czernichowski Kozacki pułk z dwóch zupełnych i w należytem porządku wojskowym utrzymywanych batalionow złożony, mających na czele kapelę i trębaczy. Idzie on pod wodzą Pułkownika Barsukowa do głównego wojska. Wiem Jenerałow obecnych w Warszawie, a mianowicie JW. Jenerał-Gubernator Łąnskoj, i Jenerał od jazdy Lewaszow oglądali ten pułk, i wszelki w nim porządek uwielbiali.

*Z Wiednia d. 29 Czerwca.*

Podług doniesień z Czech N. Cesarz Rossyyski powitany był za przybyciem swoim d. 16 do Opotshna w imieniu N. Cesarza i Króla naszego przez C. K. Wielkiego Koniuszego Hrabiego Trautmannsdorf. Nazajutrz przybył także C. K. Minister związkow zagranicznych, Hrabia Metternich, do Opotshna, a drugiego dnia do Gitschina powrócił. N. Cesarz Rossyyski zabawił do 23 w Opotshnie, potem przez Nachod do głównej swojej kwatery w Peterswaldau w Śląsku po-

wrócił. Tegoż dnia Hrabia Metternich wyjechał na wezwanie do Drezna, skąd miał d. 26 do Gitschina wrócić.

*Z Medyolanu d. 15 Czerwca.*

Wicekról Włoski nakazał wyrokiem pod d. 1 b. m. założyć w Anconie giełdę na wzor Medyolańskiej i Weneckiej.

Z zebranych pod Weroną wojsk ruszył d. 31 Maia pierwszy oddział, złożony z 5000 piechoty, i 1000 jazdy pod Jenerałem Moreni, w drogę przez Tyrol do głównego wojska Francuzkiego. Oddział ten składa się zupełnie z Włochow; drugi zaś, który ma za kilka dni ruszyć z samych Francuzow.

Dziś odebraliśmy tu przez telegraf wiadomość o zawartym w Śląsku rozejmie.

Wicekrólowa Włoska pojechała dnia 14 b. m. na kąpiele do Albano przy Padwie z porady lekarzow, w towarzystwie honorowej Damy Xżny Litt i kilku dam dworskich.

Rządowa gazeta donosi o bezskutecznem uderzeniu Angielskiego bryga na końcu p.m. na Dalmacką wyspę Giupana. E.

skadra, do której ten bryg należał, pokazała się potem przed Raguzą, a następnie przed portem Traffo, niedaleko Kataro, ale nie przeciw tem miejscom nie czyniła.

*Z Szwaycaryi d. 10 Czerwca.*

Seym ligi Szwaycarskiej otworzony d. 7 b. m. uroczyście w Zurich został. Landman przyechawszy w paradzie przy wystrzałach z dział i odgłosie dzwonów do sali seymowej, zagaiał posiedzenia piękną mową. Mieli także mowy postowie od Glarus i Tessynu. Wielu zagranicznych postów znajdowało się na tem zaganieniu.

*Z Neapolu d. 30 Maia.*

Dziś udał się Król z Królową do obozu pod Neapolem. J. K. Mość rozkazał dwom dywizyom, 4000 ludzi z gwardyi i uczniom politechnicznej, jako też morskiej szkoły długie czynić ćwiczenia.

Brak gościńców wewnątrz prowincyi Otrantu, Barri i Kapitanatu jest wielką przeszkodą do zakwitnienia handlu w tych prowincyach, ponieważ trudny jest pomiędzy niemi, jako też folicą związek. Król przekonawszy się o tem wczynie ostatniey swey podróży, zalecił min frowi spraw wewnętrznych, aby mu podał plan i kosztą na zrobienie w tych prowincyach gościńców w przeciągu bieżącego roku.

Kawaler Mercey trudni się od dwóch lat rozkrzewieniem w królestwie Neapolitańskim Indigo, którego nasienie z Ameryki sprowadził. Gdy pierwszy jego zasiew bardzo dobrze mu się udał, wiele zatem osób oświadczyły swoje życzenia, iż chciałyby przyłożyć się do rozmnożenia tej nowej i kosztowney rośliny. P. Mercey nie tylko dał im nasienia, ale

wydał pismo, objaśniające sposób siania i chodzenia około Indigo. Rząd zachęca wszelkimi sposobami do rozmnożenia tej rośliny, której Neapolitańska szlafa szczególniey zdaie się sprzyjać. W Królewskim ogrodzie sicią rozmaitego gatunku Indigo.

*Rozmaite wiadomości.*

*(Z Gazety Berlińskiej.)*

Królewiczowie i Królowny Pruskie mieszkaia w Glatz.

Gazeta Hamburgska zawiera kilka artykułów czerniących bardzo Jenerała Tettenborna. Wiednym z nich czyni mu bardziey śmieszny niż obrażający zarzut, iż przedał Anglikom Legią Anzeatyką, rachuiąc za głowę, mianowicie iezdcow, 42 gwince.

Żadaią Francuzi od miaśa Lipska znaczney summy pieniędzy i opatrzenia twierdzy Wittenberga.

D. 6 Maia przybył do Koburga Hrabia Gottorp (były Król Szwedzki), i zaraz puścił się daley przez Hildburghausen. Chciał iechać przez Weymar; lecz wiadomiony o obrotach tam woennych udał się drogą przez Saalfeld, Koburg i Hildburghausen.

W Görlitz, ustanowiona była od mozarstw sprzymierzonych Rada rządząca wyższej i niższej Luzacyi, a zniesiony rząd Królewski w Bautzen.

Gubernator Gdańska Jen. Rapp żądał, łosownie do zawieszenia broni, żeby mu codzień 30,000 porcyy i tyleż racyy dostawiano; lecz dowodzący obleżeniem Xze Wirtembergski zmniejszył do 16,000 racyy i porcyy, żadaiać, aby pod czas rozeymu nie sypane szanćow. — Toż samo nallapito pod Szczecinem.

Cesarz Napoleon niewydał oddawna żadney odezwy do swoich żołnierzy. Znajdujemy teraz (pisze gazeta Berlińska Vos-sa) odezwę wydaną przez niego po bitwie przy Lützen, a w tey wyczytaliśmy, co następuje: — "Żołnierze! kontent z was jestem. Dopetniliście oczekiwania moiego. Przywrociliście wszystko przez dobrą wolą waszę i męstwo. Otoczyliście nowym blaskiem sławę orłów moich. Okazaliście to wszystko, |co krew Francuzka zdolną jest uczynić. Dobrzeście się zasłużyli u cywilizowaney Europie. Żołnierze! Włochy, Francya i Niemcy dziękują wam.— (Gazeta Berlińska dodaje tu, iż każdy czytelnik potrafi uczynić sobie nad tem uwagę.)

W Wismarze wysiąść miało na ląd kilka oddziałów Rossyyskich, a kilka jeszcze jest spodziewanych.

Słychać, iż przy rozpoczęciu nieprzyjacielskich kroków, Królewicz Szwedzki mieć będzie dowództwo nad 100 tysięcznym wojskiem, złożonym ze Szwedów, Rossyan, Prusaków i Meklenburczyków.

Przejechał przez Frankfort do Hamburga Prefekt departamentu Uścicia Elby.

Uderzenie znicnacka na Lipsk, przedsięwzięte przez Jenerała Czerniszewa, by, żeby się nieochybnie udało, ponieważ Francuzi mieli tam tylko 800 lichey piechoty, od której przy pierwszym natarciu zaraz 20 szercow uciekło, a jazda ich w tak złym była stanie, iż między Taucha, a Lipskiem, według ich własnego zeznania, około 1000 ludzi w zabitych (i rannionych utraciła. Rossyanie mieli tylko 6 rannionych. Hrabia Woronzow nie prześlął na urzędowym piśmie Xcia Bassano

do Xcia Padwy, donoszącem o zawartem zawieszeniu broni, ale żądał Jenerała Francuzkiego w zakład, dopoki sam nie odbierze z główney kwatery uwiadomienia o tem. Jenerał Baron de la Motte zoftawał więc 15 godzin w ręku Rossyyskich aż do przybycia gońca. A że przez ten czas nie przeciwko Lipskowi nie przedsięwzięto, to się stało iedynie dla ochrony tego kwitującego miasta.

Korpus opasujący Głogow odciągnął od tey twierdzy wdzień Wniebowstąpienia Pańskiego. Osada składała się z 4000 ludzi, między temi było 200 Badeńczyków pod sprawą Pułkownika Brandta, ale jazdy żadney nie było. Dowodcą Głogowa jest Jenerał Laplane. Sciste opasanie trwało dwa miesiące. Dnia 29 Maia stanęła przednia straż Jenerała Sebbiani przed twierdzą.

Według niepewney wiadomości, miało wylądować 10,000 Rossyanow na wyspę Rügen, dla połączenia się ze Szwedami.

Na kraj Anhaltsko-Dessauski włożono obowiązek, aby zdobyte pod Könnern konie, które w tym kraju przedane były, albo *in natura* przyflawić, albo za każdego konia po 150 talarow zapłacić.

Dnia 5 i 6 Lipca 1813  
Cena zboż roznego gatunku na Targu w  
Krakowie sprzedawanych.

|                | 1.      | 2.      | 3.      | 4.      |
|----------------|---------|---------|---------|---------|
|                | Zł. gr. | Zł. gr. | Zł. gr. | Zł. gr. |
| Korz: Przenicy | 13 —    | 12 —    | 11 —    | 9 —     |
| — Zyto         | 11 —    | 10 —    | 9 —     | 8 15    |
| — Jęczmień     | 9 —     | 8 —     | 7 —     | 6 —     |
| — Owsa         | 6 15    | 6 —     | 5 15    | 4 —     |
| — Jagiel       | 22 —    | 20 —    | 18 —    | 17 —    |
| — Grochu       | 16 —    | 14 —    | 15 —    | — —     |
| — Rzepaku      | — —     | — —     | — —     | — —     |

Prezydent Municypalności M. W. H. Krakowa. Gdy przeciwko tylokrotnym za-  
leceuiom Urzędu Policyjnego, względem meldowania osob wydanym, znajdują się  
wykraczający, a przedmiot ten bezpieczeństwo każdego w szczególności za cel mają-  
cy nigdy obojętnym dla Urzędu bydź nie może, postanowił przeto Prezydent, oprócz  
wściągnięcia kary powyższemi zaleceniami ogłoszoney przestępnych do publiczney  
podawać wiadomości, ażeby tym sposobem, inni do zachowania przepisow tem mo-  
cniey pobudzali się, i w tym celu donosi, iż Jozef Talarczyk z Czarney Wsi z pod  
Nr. 19, Jakob Rutkowski z ulicy Sławkowskiej z pod Nr. 403, i Agnieszka Ciesielska  
także z ulicy Sławkowskiej z pod Nr. 439, pierwszy za niemeldowanie Woyciecha  
Piaseckiego, i Jana Przyborowskiego, drugi za niemeldowanie Wawrzencza Sottysa,  
trzecia za niemeldowanie Jana Latosińskiego, osoby w służbie zofianące, każda z oso-  
bna na karę dwuchdniowego ścisłego aresztu z obfiszrzeniem ostatniego o chlebie i  
wodzie są skazani. — W Krakowie dnia 26go Czerwca 1813.

*Zurzechi.*

Niżey podpisany w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 38 zamieszkały,  
ma honor uwiadomić strony interessowane, iż przez Rezolucyą Trybunału Cywilnego  
I. Instancyi Departamentu Krakowskiego w dniu 22go Czerwca 1813 Roku do liczby  
1147 wydana, w miejsce zeszłego z tego świata Kollegi Ur. Stanisława Mijalskiego  
Kuratorem do Spraw masy Jozefa Ossolińskiego ustanowionym zofiat. — W Krako-  
wie dnia 1go Lipca 1813.

*Alexander Niesiołowski, Patron przy T. Cyw. I. Inst. D. Krak.*

Niżey podpisany w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 38 zamieszkały,  
ma honor uwiadomić strony interessowane, że z mocy Rezolucyi Trybunału Cyw. I.  
Instancyi Depart. Krakowskiego w dniu 18 Czerwca r. b. wydanej, wszystkie Akta i  
Papiery po śmierci Kollegi Ur. Stanisława Mijalskiego pozostałe, do siebie odebrał.  
Kto tedy interessa swe zeszłemu z tego świata Mijalskiemu powierzył, raczy się do  
podpisanego zgłosić. — W Krakowie dnia 1go Lipca 1813.

*Alexander Niesiołowski, Patron przy Tryb. Cyw. I. Inst. D. Krak.*

Komornik Trybunału Handlowego Departamentow Krakowskiego i Radomskiego  
podaie ninieyszym do publiczney wiadomości, iż na dniu 18 b. m. i r. o godzinie  
9tej zrana w żydowskim mieście na Kaźmierzu przy Krakowie w domu Rabina Nr.  
53 odbywać się będzie licytacya następujących effectow, jako to: 2 bind z perłami,  
kanaki, spodnica złotem galonem, medalu złotego &c. Mający chęć takowych na-  
bycia, raczą się w wymienionym miejscu i czasie zgromadzić, rzeczzone efekta w  
moc art. 621 Kod. polt. Sąd. przez trzy następne dni poprzedzające licytacyą będą na  
widok publiczny wystawione w domu Nr. 680 tu w Krakowie. — W Krakowie dnia  
6go Lipca 1813 Roku.

*Jan Kanty Fachinetty, Komornik Tryb. Hen. D. Krak. i Radom.*

Podinspektor Dobr i Lasow Narodowych Okręgu Biało.Promnickiego w Departa-  
mencie Krakowskim ninieyszym zawiadamia, iż w dniu 12 Lipca 1813 r. odbywać się  
będzie licytacya w domu Skarbowym nad Wisłą pod Nr. 263 sytuowanym, na do-  
chody Skarbowe iako to:

- |  |   |           |
|--|---|-----------|
| a. Przewozu na Wiśle w Czernichowie, z czego cena fiskalna złp. 100. |   | złp. 100. |
| b. Rybostwa w Czernichowie   | — | złp. 100. |
| c. Stawu zarybionego w tymże Państwie                                | — | złp. 200. |

Każden mający chęć tych dzierżawienia, stawia się na oznaczonym powyżey dniu i  
miejscu, zaopatrzwszy się w Wadium czwartoy części wyrównuwalący summie fi-  
skalney. — Warunki pod iakimi wydzierżawienie nastąpi, przy licytacyi ogłoszone-  
mi zofianą, iako też Pretendenci w Biorze Podinspektora o tych każdego czasu uwia-

domionemi bydź mogą. — W Krakowie dnia 30go Czerwca 1813 r.

Krauz.

Podinspektor Dobr i Lasow Narodowych Okręgu Biało - Promnickiego w Departamencie Krakowskim, uwiadomia Publiczność, iż Dziesięciny Wytyczne Skarbiwi Publicznemu na rok 1814 należne poniżej wyrażone, w Biorze właściwych Podprefektur przez publiczną licytacją w dniach miesiąca Lipca b. r. odprawiać się mającą (to jest dnia 13 w Krakowie, 15 w Krzeszowicach, 16 w Hebdowie i w Olkusz, 17 w Miechowie i Jędrzejowie, 19 w Pilicy, 20 w Szkalbmierzu) naywięcej ofiarującemu sprzedawane będą. — Za cenę fiskalną służyć będzie summa w roku zeszłym opłaconą w rubryce umieszczona. — Każdy licytować chcący złoży przed licytacją połowę summy fiskalnej jako zakład, w srebrney kourant monecie. — Licytant jeżeli nie jest dającym Dziesięcinę, obowiązany jest zaraz po licytacji złożyć w gotowiznie summę z plus offerency wywikłą, w której mu złożone wadium przyjętym zostanie. — Wadium przy licytacji złożone utracą; jeżeli w przeciagu 24 godzin od momentu zalicytowania ofiarowanej summy niezapłaci — jeżeli zaś plus licytujący jest dającym Dziesięcinę, temu, a szczególniey Gminom, termin wypłaty drugiej połowy summy z ofiarowanej, do oflatniego Października b. r. dozwołonym będzie. — Strony Dziesięciny dające jeżeli przy takich w roku zeszłym utrzymały się, winne będą wywieść się oflatniemi kwitami ze Skarb zaspokoiły, w przeciawnym razie z liczbę Licytantow zostałyby wyłączone. — Ze zaś w pośród wykazanych Dziesięcin znajdować się mogą takie, które na mocy wcześniejszych Rozporządzeń Rządu na inny fundusz odpadły, lub też z układow lub zadawnionego zwyczaju nie są wytycznemi, dający takowe Dziesięciny przed terminem licytacji miane w tej mierze prawa w Biorze właściwey Podprefektury złożą. — W Krakowie d. 30 Czerwca 1813 R.

Krauz.

K O N S Y G N A C Y A

Dziesięcin Skarbowych przez Publiczną licytacją na Rok 1814 Wydzierżawić się mających.

W Powiecie Krakowskim

Termin licytacji dnia 13go Lipca b. r.

|                                       | złp. gr. |  | złp. gr. |
|---------------------------------------|----------|--|----------|
| 1 Gromada Czernichow . . . . .        | 392 —    | 12 Zelkow Gromada . . . . .            | 60 —     |
| 2 Część Szlachecka . . . . .          | 491 —    | 13 Wierzchowice Gromada . . . . .      | 18 —     |
| 3 Zagacie . . . . .                   | 274 —    | 14 Biały Kościół detto . . . . .       | 42 —     |
| 4 Kłokoczyn . . . . .                 | 360 —    | 15 Zastów Dominium i Gromada . . . . . | 600 —    |
| 5 Przeginia Narod. Gromada . . . . .  | 369 —    | 16 Raciborowice Gromada . . . . .      | 360 —    |
| 6 Wołowice Dominium . . . . .         | 250 —    | 17 Gorka Kapitulna Gromada . . . . .   | 20 —     |
| 7 Russocice Gromada . . . . .         | 330 —    | 18 Batowice . . . . .                  | 438 —    |
| 8 Wołowice Gromada . . . . .          | 412 —    | 19 Danice . . . . .                    | 60 —     |
| 9 Kamień Dominium i Gromada . . . . . | 300 —    | 20 Strzałkowice Gromada . . . . .      | 45 —     |
| 10 Łobzów detto detto . . . . .       | 100 —    | 21 Młodziejowice . . . . .             | 270 —    |
| 11 Modniczka detto detto . . . . .    | 246 —    |  |          |

W Powiecie Krzeszowskim.

Termin licytacji dnia 15go Lipca b. r.

|                           | złp. gr. |  | złp. gr. |
|---------------------------|----------|--|----------|
| 1 Płaza Gromada . . . . . | 200 —    | 6 Radwanowice . . . . .                  | 600 —    |
| 2 Oklesna . . . . .       | 136 —    | 7 Mierów Dominium . . . . .              | 58 —     |
| 3 Szozakowa . . . . .     | 48 —     | 8 Pisary . . . . .                       | 260 —    |
| 4 Jaworzno . . . . .      | 600 —    | 9 Mierów Brodło i Podlesie Grom. . . . . | 58 —     |
| 5 Krzeszowice . . . . .   | 400 —    | 10 Cieżkowice Gromada . . . . .          | 420 —    |

*W Powiecie Hebdowskim.* Dnia 16go Lipca b. r.

|                                       | złp. gr. |                                   | złp. gr. |
|---------------------------------------|----------|-----------------------------------|----------|
| 1 Węgrzynowice Dominium               | 121 15   | 21 Brończyce Natkaniec Potrolnik  | 20 —     |
| 2 Rafałowice detto                    | 153 15   | 22 Głewiec Dominium i Gromada     | 500 —    |
| 3 detto Gromada                       | 101 —    | 23 Pleszow Gromada                | 600 —    |
| 4 Pietrzejowice Dominium              | 321 15   | 24 Trątnowice detto               | 242 —    |
| 5 Biorkow Gromada                     | 121 —    | 25 Wierzbno detto                 | 180 —    |
| 6 Czerniechówek Dominium              | 101 15   | 26 Karwin i Gniazdowice Cena flo- |          |
| 7 Rzędow ce Gromada                   | 140 15   | sownie do ostatnich kwitow.       |          |
| 8 Zydwow detto                        | 121 6    | 27 Skrzyszowice Gromada cena flo- |          |
| 9 Karniow detto                       | 303 —    | sownie do ostatnich kwitow.       |          |
| 10 Klimontow Dominium                 | 404 2    | 28 Besutow Gromada                | 100 —    |
| 11 Prussy Gromada                     | 600 —    | 29 Klimontow detto                | 300 —    |
| 12 Wronin detto                       | 400 —    | 30 Pietrzejowice detto            | 340 —    |
| 13 Siedliska detto                    | 100 —    | 31 Łaskowa Dominium               | 15 15    |
| 14 Więctawice Probostwo               | 158 10   | 32 Klimontowski Młynarz           | 50 —     |
| 15 Wyciąża Gromada                    | 400 —    | 33 Strzegoborzyce Gromada         | 702 —    |
| 16 Jakubowice Dominium                | 394 10   | 34 Szczepanowice Dominium         | 310 10   |
| 17 Złotniki Gromada                   | 1000 —   | 35 Szczytaiki Grom. do Domini.    |          |
| 18 Wawrzeńczyce Gromada               | 2300 —   | Gruszow                           | 684 —    |
| 19 Maciejowice Gromada                | 180 —    | 36 Głew Gromada                   | 160 —    |
| 20 Brończyce Dom. i Gromada Cena flo- |          | 37 Michalowice                    | 1300 —   |
| sownie do ostatnich kwitow.           |          |                                   |          |

*W Powiecie Miechowskim.*

Termin licytacji dnia 17go Lipca b. r.

|                             | złp. gr. |                                   | złp. gr. |
|-----------------------------|----------|-----------------------------------|----------|
| 1 Patecznica Gromada        | 92 —     | 12 Miłocice Gromada               | 30 —     |
| 2 Markocice detto           | 151 —    | 13 Pieczonogi detto               | 140 —    |
| 3 Dalowice detto            | 330 —    | 14 Paiałowice detto               | 100 —    |
| 4 Łętkowice Dominium        | 300 —    | 15 Kaczowice detto cena flo-      |          |
| 5 Detto Gromada             | 630 15   | sownie do ostatnich kwitow.       |          |
| 6 Stupow detto              | 90 —     | 16 Szczytaowice Gromada cena flo- |          |
| 7 Sudotek detto             | 40 —     | sownie do ostatnich kwitow.       |          |
| 8 Głogowiany Dominium       | 176 15   | 17 Stomniczki od 4 zagrodników    | 130 —    |
| 9 Detto Gromada             | 320 —    | 18 Wierzbice Dominium i Gromada   | 320 —    |
| 10 Wierzbice cena flo-      |          | 19 Imbranowice detto Gruszow      | 128 —    |
| sownie do ostatnich kwitow. |          | 20 Starzynny Gromada              | 135 4    |
| 11 Łętkawice Bołaszewski    | 32 —     |                                   |          |

*W Powiecie Olkuskim*

Termin licytacji dnia 16go Lipca b. r.

|                         | złp. gr. |                             | złp. gr. |
|-------------------------|----------|-----------------------------|----------|
| 1 Makow Gromada         | 181 —    | 7 Ułina wielka Gromada      | 81 —     |
| 2 Grzegorzowice Gromada | 100 —    | 8 Lgota Wolbromska Dominium | 60 —     |
| 3 Bukowno detto         | 1060 —   | 9 Detto Gromada             | 60 —     |
| 4 Adamowice detto       | 54 —     | 10 Sułoszowa detto          | 501 —    |
| 5 Mosiek detto          | 7 —      | 11 Sułkowice detto          | 159 —    |
| 6 Zarada i Witeradow    | 554 —    | 12 Maszkow i Zerkowice      | 500 —    |

*W Powiecie Jędrzejowskim.* Dnia 19go Lipca b. r.

|                                   | złp. gr. |                              | złp. gr. |
|-----------------------------------|----------|------------------------------|----------|
| 1 Piotrkowice Gromada             | 700 —    | 5 Starczyn i Wulka Gromada   | 28 11    |
| 2 Przyłek Dom. część Psarszczyzny | 26 29    | 6 Sprowa i Wywła Dworska     | 350 —    |
| 3 Kuźnica Grom. i Dom. Kuczkow    | 13 15    | 7 Raszkow Dominium i Gromada |          |
| 4 Starczyn i Wulka Dominium       | 79 24    | cena flo-                    |          |
|                                   |          | sownie do ostat. kwitow.     |          |
|                                   |          | 8 Kuźnica                    | 13 15    |

W Powiecie Szalbimskim. Dnia 20 Lipca b. r.

|    |                    |          |    |  |          |
|----|--------------------|----------|----|--|----------|
| 1  | Bełzow Gromada     | złp. gr. | 13 | Gorszów Dominium Cena flosownie do ostatnich kwitow.               |          |
| 2  | Woyciechow Gromada | 324 —    | 14 | Szyszczyce Gromada przy Sielcu cena flosownie do ostatnich kwitow. |          |
| 3  | Rzemianowice detto | 324 —    | 15 | Szwosowice Gromada cena flosownie do ostatnich kwitow.             |          |
| 4  | Sadek - detto      | 95 15    |    |  |          |
| 5  | Kozubew - detto    | 120 —    |    |  |          |
| 6  | Donosy - detto     | 85 6     |    |  | złp. gr. |
| 7  | Krolew ce - detto  | 90 15    | 16 | Brończyce Biskupie   | 300 —    |
| 8  | Stonowice - detto  | 120 —    | 17 | Setejow att. do Małoszowa  | 210 —    |
| 9  | Pasmiechy - detto  | 150 —    | 18 | Tempoczow Gromada  | 454 —    |
| 10 | Sokolniki - detto  | 160 —    | 19 | Smogorzow  | 675 —    |
| 11 | Oftrow - detto     | 360 —    | 20 | Szczytniki   | 124 —    |
| 12 | Broniszow - detto  | 300 —    | 21 | Piekary i Ciborowice   | 130 —    |

W Powiecie Pileckim. Dnia 19go Lipca b. r.

|   |                     | złp. gr. |   |                     | złp. gr. |
|---|---------------------|----------|---|---------------------|----------|
| 1 | Smoleń Dominium     | 100 —    | 6 | Załęże Gromada      | 80 —     |
| 2 | Detto Gromada       | 108 —    | 7 | Dtużec detto        | 300 —    |
| 3 | Bydlin - detto      | 156 —    | 8 | Złożeniec detto     | 250 —    |
| 4 | Domanowice Dominium | 60 —     | 9 | Krzywopłoty Gromada | 60 —     |
| 5 | Detto - Gromada     | 122 —    |   |                     |          |

W Krakowie dnia 30 Czerwca 1813.

Krauz.

Dnia 18 Lipca r. b. od godziny 8mej do 12 przed południem, a od 3ciej do 7mej po południu kilka set cetnarow żelaza surowego czyli surowki, oraz dochod roczny z wsi Boguchwałowie pod Siewierzem w Powiecie Lelowskiem leżącej wsi w Sulikowie, dnia zaś 19go Lipca o godzinie 10tej przed południem 400 ćwiertni węgla kamiennego, 64 cetnarow funt. 71, chałonu oraz dochod roczny z kopalni kamieni i chałonu w Dabrowie przy Sawkowie, a dnia 20go Lipca r. b. dochod roczny Gołonoga w Powiecie Olkuskim w Xięstwie Siewierskim leżącej wsi w Gołonogu, nawięcej datujemy pod warunkami przed licytacją przeczytać się mającymi za gotową srebrną Courant monetę publicznie sprzedanym zostanie; wszyscy przeto chcą kupić a tasowych efektow mający w dniach i miejscach wzwyż wyrażonych, flawię się zechcą. — Dan w Krakowie dnia 5go Lipca 1813.

Jan nanty Kowalski, K. T. C. P. I. D. K.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Krakowskiego, wzywa niniejszym wszelkie władze cywilne i wojskowe, ażeby Jaka Podgorskiego i Kazmierza Zurkowskiego, o wylępek kradzierzy obwinionych zbiegłych śledzić, i w razie schwywania tutaj doflawić kazać zechciały. Jan Podgorski jest rodem z Jarostawia, ma lat 18, wzrostu średniego, twarzy okrągłej pełnej blond, oczow siwych, nosa pomiernego, włosow blond, mowi dobrze po polsku i po niemiecku, chodził w surducie sukienym kaffowym, fraku flalowym i w dalszym ubiorze zwyczajnym, zaś Kazmierz Zurkowski, rodem jest ze Staniątek, tam ma oycow, wzrostu jest niskiego, twarzy podziubaney, włosow ciemnych, oczow siwych, nosa małego, mowi dobrze po polsku i po niemiecku, chodząc potępuie krokiem żywym, wymowę ma szybką, zwyczajem iego było chodzić we fraku koloru tabaczkowego.

Od J. K. X. Mei Sądu Policji Poprawczej Obwodu Krakowskiego  
dnia 9go Czerwca 1813.

Więckowski. Hoszowski. Gittler.

W dniu 30 Maia r. b. odebrano od podeyrzanej osoby kilka sztuk odzierzy, które są złożone w Depozycie Urzędu Policji miejscowej, niemniej złoty zegarek z

łańcuszkami i dywizkami; poszkodowany zgłosić się zechce do Biora, a po odwołaniu prawa własności do tychże rzeczy należytem, odzyska takowe, co d. publiczney podaie się wiadomości. — W Krakowie d. 16 Czerwca 1813.

*Zarzeki.*

*Kozdrayski, Sekr.*

Niżej podpisany do publiczney podaie wiadomości: iż z mocy Rezolucyi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Krakowskiego pod dniem 19go Czerwca 1813 Roku, do Numeru Dziennika 1134 zapadłej, a na żądanie Starozakonnego Icyka Weiskerca syna doletniego niegdy Szmula Markowicza domu murowanego spuśtoszatego w żydowskim mieście na Kazimierzu przy Krakowie będącym, pod Numerem 96 stojącego, i po tymże Szmule Markowiczu pozostatego, przez przysięgłych Detaxatorów miała tego złp. pięćset czterdzieści pięć gr. 15 w monecie srebrney Courant oszacowanego w kamienicy niżej podpisanego Pisarza tu w Krakowie w ulicy Szpitalney pod Numerem 562 stojącej dnia 8go miesiąca Lipca r. b. o godzinie 9tej przed południem odprawiać się będzie szredarz przez publiczną licytacją więcey dającym za gotowe pieniądze w monecie srebrney Courant; życzący sobie zaym nabycia przerezczonego domu, raczą się w miejscu i terminie wyżwymienionym, na którym ten dom stanowczo stosownie do żądania właściciela doletniego wyżwymienionego Icka Weyskerca przysądzonym będzie, znajdować, — kondycye sprzedaży i Detaxacją każdego czasu w Kancellaryi niżej podpisanego widzieć można. — W Krakowie dnia 22go Czerwca 1813.

*Walenty Lichucki, Pisarz Aktowy Dep. Krak.*

Pewny posiadający praktykę długą gospodarstwa ziemiańskiego, oraz fabryk handlu, a tego wszystkiego znając naydollardeczniej Rachubę, życzy sobie przyjąć funkcją Rachmistrzowską rocznie, czy daley w dobrach iakowych. — Gdyby zaś kto życzył sobie onego na czas iaki tylko dla wysłuchania iedynie kogo Rachunkow, lub dla ustanowienia na potym, naydogodniejszy Registeratury, czy Inwentarza wszelkich przedmiotow w gospodarstwie dobr iakich, w którychby sobie życzone ieszcze mieć naylepsze Systema Obrachunkowe onych, tedy tenże oznajmujący się dziś może się tym chętniej podjąć i tego naypewniej, z zaterceniem za dobre skutki. — Ktoby przeto życzył sobie wezwać takowego, raczy zgłosić się do Redakcyi Gazety Krakowskiej, w Krakowie pod Nr. 507 na ulicy Floryańskiej — a jeżeliby to było przez List, tedy raczy franco ten opłacić.

Mocą którego czyni się wiadomo, iż dnia 13 Lipca r. b. od godziny 9 ranney aż do 6 wieczorney, z odroczenia intrata dochody w Oxy składająca, tamże na gruncie pod Nrem 45, sposobem licytacyi publiczney, w dzierzawę roczną, która z dniem 24 Czerwca 1814 roku kończyć się będzie wypuszczona zostanie. Każdy więc chęć nabycia tej dzierzawy mający, winien jest, zaopatrzywszy się w wadium, czyli raczej 10tą część summy od expens na intratę pozostalej ilość 449 złp. wynoszące, na powyższym terminie zgłosić się, gdzie o pewności dochodow iako też i kondycyach licytacyynych przekonać się może. Dan w Jędrzejowie d. 24 Czerwca 1813.

*Jgnacy Rzechowski, Kom. Pow. Jęsz. Dep. Krak.*